

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
138.05.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			35,941,710,000	
7623	Pendidikan dan Pelatihan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Vokasi			35,941,710,000	
7623.PBH	Kebijakan Bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan		252,773,000	
7623.PBH.001	Lokasi : KOTA CIMAHI Inovasi model pembelajaran vokasi mengacu pada dunia kerja	2.0 Rekomendasi Kebijakan		252,773,000	U
051	Model Pengembangan Teaching Factory			252,773,000	
A	Inovasi model pembelajaran vokasi mengacu pada dunia Kerja			252,773,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			44,581,000	RM
	- Pengadaan ATK Sekretariat	2.0 Keg	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi [20 org x 3 hr x 2 keg]	120.0 oh	79,500	9,540,000	
	- Training KIt [6 org x 1 kls x 1 keg]	6.0 ok	450,000	2,700,000	
	- Pengadaan Bahan Kegiatan Model Pengembangan Teaching Factory [2 Proj x 1 pkt x 1 keg]	2.0 keg	15,670,500	31,341,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I)			2,450,000	RM
	- Honor Penangung jawab [1 org x 1 keg]	1.0 ok	450,000	450,000	
	- Honor Ketua [1 org x 2 keg]	2.0 ok	400,000	800,000	
	- Honor Anggota [2 org x 2 org]	4.0 ok	300,000	1,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			7,500,000	RM
	- Biaya Penyusunan Perangkat/Naskah [75 Lbr x 1 Mdl x 1 keg]	75.0 keg	100,000	7,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			29,300,000	RM
	- Honor Narasumber [5 org x 1 keg x 3 JP]	15.0 oj	700,000	10,500,000	
	- Honor Fasilitator [2 tm x 1 keg x 47 jp]	94.0 oj	200,000	18,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			111,822,000	A
	- Transport [4 org x 5 keg]	20.0 ok	599,500	11,990,000	
	- Uang Harian [4 org x 5 keg x 2 hr]	40.0 oh	430,000	17,200,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 5 keg x 1 hr]	20.0 oh	700,000	14,000,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Petugas	1.0 Keg	68,632,000	68,632,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I)			57,120,000	A
	- Transport Perjalanan Peserta [10 org x 5 keg]	50.0 ok	250,000	12,500,000	
	- Uang Saku Peserta [10 org x 5 keg x 3 hr]	150.0 oh	130,000	19,500,000	
	- Biaya Perjalanan Peserta	1.0 Keg	25,120,000	25,120,000	*
7623.PEC	Kerja sama[Base Line]	16.0 Kesepakatan		490,459,000	
7623.PEC.001	Lokasi : KOTA CIMAHI Satuan pendidikan vokasi yang bermitra dengan Dunia	16.0 Kesepakatan		490,459,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7623.PEC.001	kerja	16.0 Kesepakatan			
051	Penyusunan Kebutuhan Dunia Kerja			490,459,000	U
A	Pelaksanaan Penyusunan Kebutuhan Dunia Kerja			490,459,000	
521211	Belanja Bahan			51,238,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Pengadaan ATK Sekretariat	5.0 keg	1,477,600	7,388,000	
	- Konsumsi	10.0 keg	4,385,000	43,850,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,450,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Penanggung jawab [1 org x 1 keg]	1.0 ok	450,000	450,000	
	- Honor Ketua [1 org x 1 keg]	1.0 ok	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 org x 1 keg]	2.0 ok	300,000	600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			10,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Narasumber [1 org x 2 jp x 5 keg]	10.0 oj	1,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			427,771,000	A
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Perjalanan Petugas [1 org x 1 keg]	1.0 ok	237,384,000	237,384,000	*
	- Transport [4 org x 10 keg]	40.0 ok	2,069,675	82,787,000	
	- Uang Harian [4 org x 10 keg x 3 hr]	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 10 keg x 2 hr]	80.0 oh	700,000	56,000,000	
7623.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	472.0 Lembaga		3,155,865,000	
	Lokasi : KOTA CIMAHI				
7623.QDB.001	Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan Vokasi	472.0 Lembaga		3,155,865,000	
051	Pembinaan dalam rangka Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan Vokasi			2,664,179,000	U
A	Rapat Koordinasi Pemetaan Mutu Daring			19,044,000	
521211	Belanja Bahan			4,544,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK Kegiatan	1.0 keg	2,419,000	2,419,000	
	- Konsumsi [25 org x 1 hr]	25.0 oh	85,000	2,125,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Zoom Meeting	1.0 keg	2,500,000	2,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			12,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Narasumber [4 jp x 3 org]	12.0 oj	1,000,000	12,000,000	
C	Rapat Koordinasi Pembelajaran Mendalam Bagi Satuan Pendidikan SMK			1,698,975,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi Peserta [39 org x 1 hr]	39.0 keg	85,000	3,315,000 3,315,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber [17 Org x 2 jp x 1 keg]	34.0 oj	900,000	30,600,000 30,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Petugas Pendampingan PBD [1 org x 1 lok x 1 hr] - Transport [2 org x 32 lok] - Uang Harian [2 org x 29 lok x 3 hr]	1.0 ok 64.0 ok 174.0 oh	1,065,100,000 216,000 130,000	1,101,544,000 1,065,100,000 13,824,000 22,620,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Fullboard Peserta [2 org x 38 lok x 2 hr] - Biaya Perjalanan Peserta [1 org x 1 keg] - Transport	152.0 oh 1.0 ok 1.0 keg	687,000 454,570,000 4,522,000	563,516,000 104,424,000 454,570,000 4,522,000	A *
D	<i>Sosialisasi Advo Asik Camp " Happy Tanpa Bully"</i>			117,123,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Bahan - Konsumsi Peserta [20 org x 1 hr x 32 lok]	50.0 Org 640.0 oh	1,005,460 60,000	88,673,000 50,273,000 38,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Panitia [10 org x 1 keg]	10.0 ok	300,000	3,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport - Uang saku Peserta	50.0 org 175.0 oh	54,000 130,000	25,450,000 2,700,000 22,750,000	RM
E	<i>Pelaksanaan Implementasi Penjaminan Mutu ke Cabang Dinas</i>			829,037,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Kegiatan - Bahan - Konsumsi Peserta [20 org x 1 hr x 32 lok]	32.0 keg 1.0 Keg 640.0 oh	2,000,000 35,327,000 60,000	137,727,000 64,000,000 35,327,000 38,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Panitia	54.0 ok	300,000	16,200,000 16,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Zoom Meeting	10.0 bln	2,250,000	22,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber [1 org x 2 jp x 32 keg]	64.0 oj	900,000	57,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport [2 org x 75 lok] - Uang Harian [2 org x 75 lok x 3 hr] - Biaya Penginapan [2 org x 75 lok x 2 hr] - Transport Narasumber	150.0 ok 450.0 Oh 300.0 oh 10.0 ok	1,247,400 430,000 700,000 440,000	187,110,000 193,500,000 210,000,000 4,400,000	RM
052	Pendampingan Satuan Pendidikan Vokasi			491,686,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pendampingan Penjaminan Mutu</i>			237,636,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK	1.0 keg	2,215,000	2,215,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Pendampingan [2 org x 25 lok x 1 keg] - Uang harian Pendampingan [2 org x 25 lok x 3 hr x 1 keg] - Uang Penginapan Pendampingan [2 org x 25 lok x 2 hr x 1 keg]	50.0 ok 150.0 oh 100.0 oh	2,058,420 430,000 680,000	102,921,000 64,500,000 68,000,000	RM
B	<i>Workshop Penjaminan Mutu Pendidikan Vokasi</i>			37,055,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport - Uang harian fullboard [17 org x 3 hr x 1 keg] - Uang Penginapan Pendampingan [16 org x 2 hr x 1 keg x 1 keg]	1.0 keg 51.0 oh 32.0 oh	6,425,000 130,000 750,000	6,425,000 6,630,000 24,000,000	RM
C	<i>Pendampingan Pelaksanaan AN</i>			86,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport - Uang Harian Fullboard [20 org x 3 hr x 1 keg] - Biaya Penginapan [20 org x 2 hr x 1 keg]	20.0 keg 60.0 oh 40.0 oh	1,856,450 407,850 610,000	37,129,000 24,471,000 24,400,000	RM
D	<i>Pendampingan Pelaksanaan Tracer Study</i>			130,995,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (05) DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA (693456) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI Rp. 74,314,393,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport - Uang Harian Fullboard [30 org x 3 hr x 1 keg] - Biaya Penginapan [30 org x 2 hr x 1 keg]	30.0 keg 90.0 oh 60.0 oh	1,856,500 430,000 610,000	130,995,000 55,695,000 38,700,000 36,600,000	RM
7623.RAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]</u> Lokasi : KOTA CIMAHI	7.0 Paket, Unit		1,926,736,000	
7623.RAA.001	<u>Sarana Pendukung Pembelajaran (BB/BPPMPV)</u>	7.0 Paket		1,926,736,000	
051	<u>Pengadaan sarana praktek</u>			1,926,736,000	U
A	<u>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Teknik Otomotif</u>			817,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Mobil Hybrid, Innova Zenix 2.0 Q HV Modelista CVT TSS (Non Premium Color) - Motor Listrik Yamaha E01 - ViewBoard 86 4K Interactive Display	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Set	607,100,000 40,000,000 170,000,000	607,100,000 40,000,000 170,000,000	RM
B	<u>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Teknik Ketenagalistrikan</u>			269,900,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - ViewBoard 86 4K Interactive Display - ARM Robot 6 DOF Complete Software for 12 Servo	1.0 set 9.0 Unit	170,000,000 11,100,000	170,000,000 99,900,000	RM
C	<u>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Teknik Pemesinan</u>			257,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Forklift Training Simulator - Printer Eco Tank Wi-Fi Multifungsi - SCANNER WORKFORCE DS 530 II.	1.0 Set 1.0 Unit 1.0 Unit	233,100,000 12,500,000 11,500,000	233,100,000 12,500,000 11,500,000	RM
D	<u>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Teknik Energi Terbarukan</u>			85,793,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Kompresor 10 HP MultiPro Screw Compressor SC 10-3/300 ZW Tank 300 Liter. - MESIN PERAS VCO / SANTAN KELAPA - Blender Besar P 36 cm x L 34 cm x T 84 cm (102.816 cm3)	1.0 set 1.0 set 1.0 set	40,005,000 32,690,000 13,098,000	40,005,000 32,690,000 13,098,000	RM
E	<u>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Teknik Sipil dan Perencanaan</u>			178,710,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - DJI ZENMUSE L2 LIDAR	1.0 set	178,710,000	178,710,000	RM
F	<u>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Las dan Fabrikasi Logam</u>			213,333,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			213,333,000	RM
G	- ViewBoard 86 4K Interactive Display	1.0 set	170,000,000	170,000,000	
	- TV 100 Inch 4K - PLD 100QV5925	1.0 Unit	37,619,000	37,619,000	
	- Eco Tank L3251A4 Wi-fi All-in-One Ink Tank	1.0 Unit	5,714,000	5,714,000	
	<i>Revitalisasi Sarana Praktek Program Keahlian Elektronika dan Informatika</i>			104,800,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			104,800,000	RM
7623.RBI	- Kamera Digital Miror Less Mirrorless digital dengan lensa 18-135MM.	4.0 unit	26,200,000	104,800,000	
	<u>Prasarana Bidang Pendidikan Dasar dan Menengah[Base Line]</u>	1.0 unit		2,276,691,000	

7623.RBI.001	Lokasi : KOTA CIMAHI	1.0 unit		2,276,691,000	U
052	Prasarana Pendukung Pembelajaran (BB/BPPMPV)			2,276,691,000	
A	<i>Renovasi Ruang Makan Asrama</i>			2,276,691,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,276,691,000	
7623.SCI	- Biaya Konstruksi Fisik	760.0 M2	2,531,000	1,923,560,000	RM
	- Biaya Perencanaan Konstruksi	1.0 keg	59,600,000	59,600,000	
	- Biaya Pengawasan KONstruksi	1.0 keg	164,000,000	164,000,000	
	- Biaya Pengelola Kegiatan	1.0 keg	129,531,000	129,531,000	
	<u>Pelatihan Bidang Pendidikan[Base Line]</u>	3369.0 Orang		27,839,186,000	
7623.SCI.001	Lokasi : KOTA CIMAHI	519.0 Orang		2,597,709,000	U
053	Guru kejuruan yang mendapatkan pelatihan kurikulum yang diselaraskan dengan kebutuhan dunia kerja			2,596,459,000	
A	<i>Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Guru SMK Provinsi Bengkulu</i>			279,395,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			104,675,000	
521213	- ATK Kegiatan	4.0 kls	2,500,000	10,000,000	RM
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 4 kls x 4 hr x 1 keg	32.0 oh	79,000	2,528,000	
	- Konsumsi Panitia [2 org x 4 kls x 4 hr x 1 keg	32.0 oh	79,000	2,528,000	
	- Konsumsi Peserta [120 org x 4 hr]	480.0 oh	80,000	38,400,000	
	- Kit Peserta	120.0 org	200,000	24,000,000	
	- Bahan Pembelajaran	120.0 org	226,825	27,219,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			3,000,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
- Honor Penanggung Jawab [1 org x 4 Angk]	4.0 ok	450,000	1,800,000		
- Honor Anggota [1 org x 4 kls]	4.0 ok	300,000	1,200,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(138)

(05)

(693456)

Rp. 74,314,393,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN

BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Zoom Meeting	4.0 keg	2,500,000	10,000,000 10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar [59 jp x 1 kls x 1 keg] - Honor Pengajar [46 jp x 4 kls x 1 keg] - Honor Narasumber [2 jp x 4 kls x 2 org]	59.0 oj 184.0 oj 16.0 oj	200,000 200,000 900,000	63,000,000 11,800,000 36,800,000 14,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Lokal Pengajar [2 org x 4 kls x 4 hr] - Uang harian Diklat [120 org x 4 hr] - Transport Panitia Pusat [2 org x 4 kls] - Uang Harian Panitia Pusat [2 org x 3 hr x 4 lok] - Biaya Penginapan Panitia Pusat [2 org x 2 hr x 4 lok]	32.0 ok 480.0 oh 8.0 ok 24.0 oh 16.0 oh	100,000 110,000 3,000,000 380,000 600,000	98,720,000 3,200,000 52,800,000 24,000,000 9,120,000 9,600,000	RM
B	<u>Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Guru SMK di Prov. Lampung</u>			1,010,379,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Kegiatan - Konsumsi Panitia [2 org x 4 kls x 4 hr x 1 keg] - Konsumsi Pengajar [2 org x 4 kls x 4 hr x 1 keg] - Kit Peserta - Bahan Pembelajaran - Konsumsi Peserta [120 org x 4 hr]	4.0 kls 32.0 oh 32.0 oh 120.0 org 120.0 org 480.0 oh	2,500,000 79,000 79,000 200,000 700,000 79,000	160,976,000 10,000,000 2,528,000 2,528,000 24,000,000 84,000,000 37,920,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Zoom Meeting	10.0 bln	3,785,100	37,851,000 37,851,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar [46 jp x 4 kls x 1 keg] - Honor Narasumber [2 jp x 4 kls x 2 org]	184.0 oj 16.0 oj	200,000 900,000	51,200,000 36,800,000 14,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			665,552,000	A
	- Biaya Perjalanan Petugas Pendamping [1 org x 1 lok x 1 keg]	1.0 ok	570,832,000	570,832,000	*
	- Transport [2 org x 1 keg]	2.0 ok	150,000	300,000	
	- Uang Harian [2 hr x 1 keg x 3 hr]	6.0 oh	430,000	2,580,000	
	- Uang harian Diklat [120 org x 4 kls]	480.0 oh	110,000	52,800,000	
	- Transport Lokal Pengajar [2 org x 4 kls x 4 hr]	32.0 oh	100,000	3,200,000	
	- Transport Panitia Pusat [2 org x 4 kls]	8.0 keg	2,140,000	17,120,000	
	- Uang harian Panitia Pusat [2 org x 3 hr x 4 lok]	24.0 oh	380,000	9,120,000	
	- Biaya Penginapan Panitia Pusat [2 org x 2 hr x 4 lok]	16.0 oh	600,000	9,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			94,800,000	A
	- Transport [1 org x 1 keg]	1.0 ok	94,800,000	94,800,000	*
C	<u>Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Guru SMK Jawa Barat</u>			672,068,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			409,568,000	RM
	- Pengadaan ATK sekretariat	8.0 kls	2,500,000	20,000,000	
	- Kit Peserta	240.0 org	200,000	48,000,000	
	- Bahan Pembelajaran	240.0 org	700,000	168,000,000	
	- Konsumsi Peserta [240 org x 4 hr]	960.0 oh	165,000	158,400,000	
	- Konsumsi Panitia [4 org x 4 hr x 8 kls]	128.0 oh	79,000	10,112,000	
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 4 hr x 8 kls]	64.0 oh	79,000	5,056,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,900,000	RM
	- Honor Penanggung jawab [1 org x 2 Angk]	2.0 ok	450,000	900,000	
	- Honor Ketua [1 org x 8 kls]	8.0 ok	400,000	3,200,000	
	- Honor Anggota [2 org x 8 kls]	16.0 ok	300,000	4,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			73,600,000	RM
	- Honor Pengajar [46 jp x 8 kls]	368.0 oj	200,000	73,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			180,000,000	RM
	- Transport [30 org x 8 kls]	240.0 ok	230,000	55,200,000	
	- Uang harian Diklat [240 org x 4 hr x 1 keg]	960.0 oh	130,000	124,800,000	
D	<u>Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Guru SMK di Pusat Belajar Jawa Barat</u>			386,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			214,650,000	RM
	- Pengadaan ATK Sekretariat	5.0 kls	2,500,000	12,500,000	
	- Kit Peserta	150.0 org	200,000	30,000,000	
	- Bahan Pembelajaran	150.0 org	700,000	105,000,000	
	- Konsumsi Peserta [150 org x 5 hr]	750.0 oh	79,000	59,250,000	
	- Konsumsi Panitia [2 org x 5 hr x 5 kls]	50.0 oh	79,000	3,950,000	
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 5 hr x 5 kls]	50.0 oh	79,000	3,950,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,750,000	RM
	- Honor Penanggung jawab [1 org x 5 pb]	5.0 ok	450,000	2,250,000	
	- Honor Anggota [1 org x 5 pb]	5.0 ok	300,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			64,000,000	RM
	- Honor Narasumber [2 jp x 2 org x 5 pb]	20.0 oj	900,000	18,000,000	
	- Honor Pengajar [46 jp x 5 kls]	230.0 oj	200,000	46,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,600,000	RM
	- Transport Lokal Pengajar [2 org x 5 kls x 5 hr]	50.0 keg	100,000	5,000,000	
	- Transport Panitia Pusat [2 org x 5 kls]	10.0 ok	600,000	6,000,000	
	- UAng harian Panitia Pusat [2 org x 2 hr x 5 lok]	20.0 oh	430,000	8,600,000	
	- Biaya Penginapan Panitia Pusat [2 org x 1 hr x 5 lok]	10.0 oh	600,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			78,000,000	RM
	- Uang harian Diklat [30 org x 5 kls x 4 hr]	600.0 oh	130,000	78,000,000	
E	<i>Waorkshop Evaluasi Pelaksanaan Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Guru</i>			248,617,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,407,000	RM
	- Pengadaan ATK Sektreatariat	1.0 kls	2,500,000	2,500,000	
	- Kit Peserta	20.0 org	200,000	4,000,000	
	- Bahan Evaluasi	20.0 org	345,350	6,907,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			180,000,000	RM
	- Honor Narasumber [20 jp x 10 org x 1 keg]	200.0 oj	900,000	180,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			55,210,000	RM
	- Transport Pengajar [20 org x 1 keg]	20.0 ok	870,500	17,410,000	
	- Uang harian Fullboard [20 org x 3 hr x 1 keg]	60.0 oh	130,000	7,800,000	
	- Biaya Fullboard [20 org x 2 hr x 1 keg]	40.0 oh	750,000	30,000,000	
054	Pendampingan Pelaksanaan Kurikulum			1,250,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Koordinasi Pelaksanaan Kurikulum			1,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,250,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang penginapan pendampingan	1.0 keg	1,250,000	1,250,000	
7623.SCI.002	Pendidik dan Tenaga Kependidikan Vokasi yang mengikuti Upskilling dan Reskilling Berstandar Industri	2812.0 Orang		24,584,269,000	U
051	Pelatihan Manajerial Kepala Sekolah			291,874,000	
B	Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Kepala SMK			214,544,000	
521211	Belanja Bahan			90,374,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Pengadaan ATK Kegiatan dan Pelaporan	4.0 Kls	2,247,500	8,990,000	
	- Kit Peserta	60.0 org	200,000	12,000,000	
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 4 hr x 3 kls]	24.0 oh	122,000	2,928,000	
	- Konsumsi Peserta [60 org x 5 hr]	300.0 oh	165,000	49,500,000	
	- Konsumsi Panitia [4 org x 4 hr x 3 kls]	48.0 oh	122,000	5,856,000	
	- Pakaian Praktek	60.0 org	185,000	11,100,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			3,450,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Penanggungjawab [1 org x 1 Angk]	1.0 ok	450,000	450,000	
	- Honor Ketua [1 org x 3 kls]	3.0 ok	400,000	1,200,000	
	- Honor Anggota [2 org x 3 kls]	6.0 ok	300,000	1,800,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			24,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Pengajar [40 jp x 3 kls x 1 keg]	120.0 oj	200,000	24,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			96,720,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Peserta [20 org x 3 kls]	60.0 keg	962,000	57,720,000	
	- Uang harian Diklat Peserta [60 org x 5 hr x 1 keg]	300.0 oh	130,000	39,000,000	
C	Evaluasi Dampak Pelatihan Kepala SMK			77,330,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			77,330,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport [2 org x 8 lok]	16.0 ok	2,143,125	34,290,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hr x 8 lok]	48.0 oh	430,000	20,640,000	
	- Penginapan [2 org x 2 hr x 8 lok]	32.0 oh	700,000	22,400,000	
052	Pelatihan Manajerial Pengawas			190,989,000	U
B	Pelatihan Pembelajaran Mendalam Bagi Pengawas SMK			146,604,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			55,954,000	RM
	- Pengadaan Bahan Pelatihan	2.0 Kls	2,500,000	5,000,000	
	- KIT Peserta	40.0 ok	200,000	8,000,000	
	- Pakaian Praktek	40.0 org	194,250	7,770,000	
	- Konsumsi Peserta [40 org x 4 hr]	160.0 oh	165,000	26,400,000	
	- Konsumsi Panitia [4 org x 4 hr x 3 kls]	48.0 oh	122,000	5,856,000	
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 4 hr x 3 kls]	24.0 oh	122,000	2,928,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 org x 1 Angk]	1.0 ok	450,000	450,000	
	- Honor Ketua [1 org x 2 kls]	2.0 ok	400,000	800,000	
	- Honor Anggota [2 org x 2 kls]	4.0 ok	300,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,000,000	RM
	- Honor Pengajar [40 jp x 2 kls x 1 keg]	80.0 oj	200,000	16,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			72,200,000	RM
	- Transport Peserta [20 org x 2 kls]	40.0 ok	1,155,000	46,200,000	
	- Uang harian Diklat Peserta [40 org x 5 hr x 1 keg]	200.0 oh	130,000	26,000,000	
C	<u>Evaluasi Dampak Pelatihan Pengawas SMK</u>			44,385,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			44,385,000	RM
	- Transport [2 org x 4 lok]	8.0 ok	2,858,125	22,865,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hr x 4 lok]	24.0 oh	430,000	10,320,000	
	- Penginapan [2 org x 2 hr x 4 lok]	16.0 oh	700,000	11,200,000	
053	Pelatihan Guru Kejuruan			21,567,996,000	U
A	<i>Workshop Penyusunan Program Upskilling dan Reskilling</i>			628,006,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			88,750,000	RM
	- Pengadaan ATK Kegiatan dan Pelaporan	10.0 keg	2,500,000	25,000,000	
	- Konsumsi [25 org x 3 hr x 10 keg]	750.0 oh	85,000	63,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			228,200,000	RM
	- Honor Narasumber dari Kementerian Lainnya [2 jp x 4 org x 1 keg]	8.0 oj	900,000	7,200,000	
	- Honor Narasumber dari Kementrian Lainnya [4 jp x 1 org x 10 keg]	40.0 oj	900,000	36,000,000	
	- Honor Penyusunan Modul [37 Mdl x 1 keg]	37.0 oj	5,000,000	185,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			311,056,000	RM
	- Trasport Peserta dan Narasumber	1.0 keg	59,386,000	59,386,000	
	- Uang harian fullboard peserta [133 org x 3 hr x 1 keg]	399.0 oh	130,000	51,870,000	
	- Biaya Penginapan Fullboard	1.0 oh	199,800,000	199,800,000	
B	<i>IHT Persiapan Pelatihan Guru Kejuruan Berbasis Industri</i>			824,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			506,560,000	RM
	- Konsumsi Peserta [33 org x 3 hr x 20 keg]	1980.0 oh	85,000	168,300,000	
	- ATK Pendukung Pelatihan	60.0 keg	1,471,000	88,260,000	
	- Bahan Praktek [5 org x 10 keg]	50.0 ok	5,000,000	250,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			108,000,000	RM
	- Biaya Zoom Meeting	12.0 bln	5,000,000	60,000,000	
	- Biaya Piket Wisma	8.0 Bln	6,000,000	48,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			180,000,000	RM
	- Honor Narasumber Industri [30 jp x 1 org x 20 keg]	600.0 oj	300,000	180,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			29,820,000	RM
	- Transport Narasumber Industri [0 o]	1.0 keg	29,820,000	29,820,000	
C	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Bagi Guru Kejuruan secara Blended</i>			10,472,037,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,140,279,000	RM
	- Amunitis [752 org x 7 hr]	5264.0 oh	25,000	131,600,000	
	- Perlengkapan Peserta [752 org x 1 keg]	752.0 ok	300,000	225,600,000	
	- Penggandaan Bahan Tayang	40.0 Keg	380,475	15,219,000	
	- Pengadaan ATK [47 kls x 1 keg]	47.0 keg	2,500,000	117,500,000	
	- Bahan Praktek [752 org x 1 keg]	752.0 ok	4,742,000	3,565,984,000	
	- Konsumsi Peserta [752 org x 14 hr]	10528.0 oh	165,000	1,737,120,000	
	- Pakaian Praktek Diklat	432.0 stel	185,000	79,920,000	
	- Konsumsi Panitia [4 org x 12 hr x 47 kls]	2256.0 oh	79,000	178,224,000	
	- Konsumsi pengajar [2 org x 47 kls x 12 hr x 1 keg]	1128.0 oh	79,000	89,112,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			113,700,000	RM
	- Honor Penjab [1 org x 8 Angk x 8 prog]	64.0 ok	675,000	43,200,000	
	- Honor Ketua [1 org x 47 kls]	47.0 ok	600,000	28,200,000	
	- Honor Anggota [1 org x 47 kls]	47.0 ok	450,000	21,150,000	
	- Honor Sekretaris [1 org x 47 kls]	47.0 ok	450,000	21,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar [100 jp x 38 kls x 1 keg] - Honor Pengajar PTP [4 jp x 34 kls x 1 keg] - Honor Pengajar Perubahan Mindset [5 jp x 34 kls x 1 keg] - Honor UKK	3800.0 oj 136.0 oj 170.0 Oj 704.0 OK	200,000 200,000 1,000,000 1,000,000	1,661,200,000 760,000,000 27,200,000 170,000,000 704,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Petugas Evaluasi Rencana Tindak Lanjut [2 org x 100 lok x 1 keg] - Uang Harian Petugas Evaluasi Rencana Tindak Lanjut [2 org x 3 hr x 100 Lok] - Biaya Penginapan Petugas Evaluasi Rencana Tindak Lanjut [2 org x 2 hr x 100 Lok]	200.0 ok 600.0 oh 400.0 oh	1,453,635 430,000 700,000	828,727,000 290,727,000 258,000,000 280,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Pengajar Industri - Transport Peserta [704 org x 1 keg] - Uang harian Diklat Peserta [704 org x 14 hr]	1.0 keg 704.0 ok 9856.0 oh	4,739,000 628,000 130,000	1,728,131,000 4,739,000 442,112,000 1,281,280,000	RM
D	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Bagi Guru Kejuruan secara daring Terbimbing</i>			28,281,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Paket Data Admin [2 org x 14 kls] - Konsumsi Admin [1 org x 5 hr x 3 kls] - Konsumsi Pengajar [1 org x 8 hr x 3 kls]	28.0 ok 15.0 oh 24.0 oh	150,000 79,000 79,000	7,281,000 4,200,000 1,185,000 1,896,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar [35 jp x 3 kls]	105.0 oj	200,000	21,000,000 21,000,000	RM
F	<i>Diklat Peningkatan Kompetensi Bagi Guru Kejuruan di Pusat Belajar (SMK)</i>			7,928,052,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan ATK - Perlengkapan Peserta - Konsumsi Peserta [211 org x 6 hr] - Konsumsi Panitia [2 org x 14 lok x 8 hr] - Konsumsi Pengajar [2 org x 14 lok x 9 hr x 1 keg] - Bahan Praktek [256 org x 1 keg] - Pakaian Praktek Diklat	14.0 Keg 108.0 ok 1266.0 oh 224.0 oh 252.0 oh 256.0 Keg 256.0 ok	2,390,000 300,000 79,000 79,000 79,000 1,200,000 185,000	558,038,000 33,460,000 32,400,000 100,014,000 17,696,000 19,908,000 307,200,000 47,360,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Penanggung Jawab [1 org x 8 lok] - Honor Anggota [1 org x 8 lok]	8.0 ok 8.0 ok	675,000 450,000	9,000,000 5,400,000 3,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (05) DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA (693456) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI Rp. 74,314,393,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar Praktek Baik [2 jp x 8 kls] - Honor Pengajar [51 jp x 8 kls]	16.0 oj 408.0 oj	500,000 300,000	130,400,000 8,000,000 122,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Pengajar [2 org x 16 lok] - Uang harian Pengajar [2 org x 16 kls x 2 hr] - Biaya Penginapan Pengajar [2 org x 3 kls x 7 hr] - Transport Panitia [4 org x 10 lok] - Uang harian Panitia [7 org x 10 lok x 3 hr] - Biaya Penginapan Panitia [4 org x 10 lok x 2 hr]	32.0 keg 64.0 oh 42.0 oh 40.0 ok 210.0 oh 80.0 oh	1,533,500 430,000 700,000 2,206,200 430,000 700,000	340,540,000 49,072,000 27,520,000 29,400,000 88,248,000 90,300,000 56,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Peserta - Transport Peserta [111 org x 1 Keg] - Uang saku Peserta [111 org x 15 hr] - Transport Lokal Peserta - Uang harian Diklat Peserta [60 org x 6 keg]	1.0 Keg 111.0 ok 1665.0 oh 1.0 keg 360.0 ok	1,096,503,000 1,033,000 130,000 13,204,000 130,000	1,487,620,000 1,096,503,000 114,663,000 216,450,000 13,204,000 46,800,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Peserta dan Narasumber	1.0 keg	5,402,454,000	5,402,454,000	A *
G	<i>Diklat Peningkatan Kompetensi Bagi Guru Kejuruan di Industri</i>			782,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan ATK - Perlengkapan Peserta [48 org x 1 keg] - Konsumsi Peserta [48 org x 14 hr] - Konsumsi Panitia [2 org x 4 lok x 12 hr] - Konsumsi Pengajar [2 org x 4 lok x 14 hr x 1 keg] - Bahan Praktek [63 org x 1 keg]	3.0 kls 48.0 ok 672.0 oh 96.0 oh 112.0 oh 63.0 ok	2,500,000 275,000 79,000 79,000 79,000 2,000,000	216,220,000 7,500,000 13,200,000 53,088,000 7,584,000 8,848,000 126,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Penanggung jawab [1 org x 4 lok] - Honor Anggota [1 org x 4 lok]	4.0 ok 4.0 ok	675,000 450,000	4,500,000 2,700,000 1,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar [97 jp x 5 kls]	485.0 oj	300,000	145,500,000 145,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			416,720,000	RM
	- Transport Pengajar [2 org x 8 kls]	16.0 ok	619,000	9,904,000	
	- Uang harian Pengajar [2 org x 6 kls x 2 hr]	24.0 oh	430,000	10,320,000	
	- Biaya Penginapan Pengajar [2 org x 8 kls x 14 hr]	224.0 oh	220,000	49,280,000	
	- Transport Panitia [2 org x 8 kls x 2 keg]	32.0 ok	684,000	21,888,000	
	- Uang harian Panitia [5 org x 8 kls x 2 hr]	80.0 oh	415,000	33,200,000	
	- Biaya Penginapan Panitia [5 org x 8 kls x 1 hr]	40.0 oh	698,000	27,920,000	
	- Transport Peserta [14 org x 8 kls x 14 hr]	1568.0 oh	168,500	264,208,000	
H	<u>Pelatihan Integrasi Video Pembelajaran berbasis AI</u>			439,237,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			219,480,000	
	- Pengadaan ATK	6.0 kls	2,500,000	15,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [120 org x 1 keg]	120.0 ok	240,000	28,800,000	
	- Konsumsi Peserta Angkatan 1 [116 org x 5 hr]	580.0 oh	165,000	95,700,000	
	- Konsumsi Panitia [4 org x 5 kls x 6 hr]	120.0 oh	79,000	9,480,000	
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 5 kls x 6 hr x 1 keg]	60.0 oh	79,000	4,740,000	
	- Bahan Praktek [120 org x 1 keg]	120.0 ok	400,000	48,000,000	
	- Pakaian Praktek Diklat	96.0 stell	185,000	17,760,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,350,000	
	- Honor Penanggungjawab [1 org x 3 Angk]	3.0 ok	450,000	1,350,000	
	- Honor Ketua [1 org x 9 kls]	9.0 ok	400,000	3,600,000	
	- Honor Sekretaris [1 org x 9 kls]	9.0 ok	300,000	2,700,000	
	- Honor Anggota [1 org x 9 kls]	9.0 ok	300,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			70,200,000	RM
	- Honor Pengajar [50 jp x 6 kls x 1 keg]	300.0 oj	200,000	60,000,000	
	- Honor Narasumber [4 jp x 6 kls x 1 keg]	24.0 oj	425,000	10,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			139,207,000	RM
	- Transport Peserta [107 org x 1 keg]	107.0 ok	521,000	55,747,000	
	- Uang harian Diklat Peserta [107 org x 6 hr]	642.0 oh	130,000	83,460,000	
I	<u>Rakor Evaluasi dan Pelaporan Program Upskilling dan Reskilling</u>			465,063,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			92,500,000	RM
	- ATK	1.0 keg	2,500,000	2,500,000	
	- KIT Peserta [100 org x 3 hr x 1 keg]	300.0 ok	300,000	90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber dari Kementerian Lainnya [2 jp x 25 org x 1 keg] - Honor Narasumber dari Kementrian LAinnya [4 jp x 1 org x 1 keg]	50.0 oj 4.0 oj	900,000 900,000	48,600,000 45,000,000 3,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Peserta dan Narasumber - Uang harian Fullboard Peserta [50 org x 3 hr x 1 keg] - Biaya Penginapan Fullboard [100 org x 2 hr]	100.0 OK 150.0 oh 200.0 oh	1,644,630 130,000 700,000	323,963,000 164,463,000 19,500,000 140,000,000	RM
054	Pelatihan Guru Umum			203,770,000	U
A	<i>Pelaksanaan Peningkatan Kompetensi Guru Umum Kejuruan</i>			<i>203,770,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Alat Tulis Kantor Sekretariat - Penggandaan LAporan - Bahan Praktek - Perlengkapan Peserta - Pakaian Praktek [40 org x 1 keg] - Konsumsi Peserta [40 org x 7 hr x 1 keg] - Konsumsi Panitia [3 org x 7 hr x 2 kls] - Konsumsi Pengajar [2 org x 2 kls x 7 hr]	2.0 KLs 1.0 Keg 40.0 Ok 40.0 ok 40.0 PKT 280.0 oh 42.0 oh 28.0 oh	2,500,000 1,865,000 1,000,000 200,000 185,000 165,000 79,000 79,000	113,995,000 5,000,000 1,865,000 40,000,000 8,000,000 7,400,000 46,200,000 3,318,000 2,212,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Penjab [1 org x 1 Angk] - Honor Ketua [1 org x 1 kls] - Honor Anggota [2 org x 1 kls]	1.0 ok 1.0 ok 2.0 ok	675,000 600,000 450,000	2,175,000 675,000 600,000 900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar Industri [100 jp x 2 kls]	200.0 oj	200,000	40,000,000 40,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Peserta [20 org x 1 keg] - Uang harian Peserta [20 org x 6 hr x 1 keg]	20.0 keg 120.0 oh	1,600,000 130,000	47,600,000 32,000,000 15,600,000	RM
055	Pelatihan Laboran/ Teknisi/Administrasi - PNBP			2,329,640,000	U
A	<i>Pelatihan Jangka Pendek (PNBP)</i>			<i>25,691,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan ATK untuk Kegiatan dan Laporan [1 kls x 1 keg] - Pngadaan Bahan Laporan	1.0 kls 1.0 lap	991,000 1,250,000	2,241,000 991,000 1,250,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,850,000	PNP
	- Penanggungjawab [1 org x 1 kls]	1.0 ok	500,000	500,000	
	- Anggota [3 org x 1 kls]	3.0 ok	450,000	1,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,600,000	PNP
	- Honor Pengajar Luring [72 jp x 1 kls x 1 keg]	72.0 ok	300,000	21,600,000	
B	<i>Pemagangan Guru Provinsi Banten</i>			153,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			77,920,000	PNP
	- Pengadaan ATK Sekretariat Pelatihan [2 kls x 1 keg]	2.0 kls	2,210,000	4,420,000	
	- PAKaian Praktek [20 org x 1 keg]	20.0 keg	300,000	6,000,000	
	- Penggadaan Materi Pelatihan [20 org x 1 keg]	20.0 set	150,000	3,000,000	
	- Bahan Praktek Pelatihan [20 org x 1 keg]	20.0 keg	2,000,000	40,000,000	
	- Bahan UKK	1.0 Keg	18,500,000	18,500,000	
	- Sertifikat Pelatihan dan UKK [20 org x 1 keg]	20.0 keg	100,000	2,000,000	
	- Pelaporan, Pembukaan dan Penutupan	1.0 keg	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan Kegiatan Pelatihan	2.0 keg	1,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,475,000	PNP
	- Penanggungjawab [1 org x 1 keg]	1.0 ok	675,000	675,000	
	- Ketua [1 org x 2 kls]	2.0 ok	600,000	1,200,000	
	- Honor Sekretaris [1 org x 2 kls]	2.0 Keg	450,000	900,000	
	- Honor Admin [1 org x 2 kls]	2.0 ok	450,000	900,000	
	- Honor Teknisi [1 org x 2 kls]	2.0 ok	450,000	900,000	
	- Anggota [1 org x 2 kls]	2.0 ok	450,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,500,000	PNP
	- Honor penyusun Dokumen NAskah [1 set x 25 hal]	25.0 kls	100,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			67,700,000	PNP
	- Honor Pengajar Penguatan materi UKK [30 jp x 2 kls x 3 Grup]	180.0 oj	200,000	36,000,000	
	- Honor Narasumber [3 jp x 2 keg x 1 org]	6.0 oj	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Narasumber [3 jp x 2 keg x 1 org]	6.0 oj	700,000	4,200,000	
	- Honor Asessor [20 org x 1 skema x 1 keg]	20.0 oj	1,075,000	21,500,000	
C	<i>Pemagangan Guru Provinsi Banten</i>			112,405,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan ATK Sekretariat [2 kls x 1 keg] - Perlengkapan Peserta [30 org x 1 keg] - Pakaian Magang [20 org x 1 keg] - Penggandaan Dokumen Pendukung Magang [20 set x 1 keg] - Sertifikat Magang [20 org x 1 keg] - Dokumen, Pembukaan dan Penutupan - Pelaporan Kegiatan - Pelaporan kegiatan Magang Individual [20 org x 1 keg] - Pengadaan ATK Rakor	2.0 kls 30.0 keg 20.0 set 20.0 keg 20.0 lbr 1.0 keg 1.0 keg 20.0 keg 1.0 keg	2,090,000 450,000 300,000 150,000 100,000 2,000,000 2,000,000 150,000 2,000,000	37,680,000 4,180,000 13,500,000 6,000,000 3,000,000 2,000,000 2,000,000 3,000,000 2,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penanggungjawab [1 org x 1 keg] - Ketua [1 org x 1 kls] - Honor Sekretaris [1 org x 1 kls] - Honor Admin [1 org x 1 kls] - Anggota [1 org x 1 keg]	1.0 ok 1.0 ok 1.0 Keg 1.0 ok 1.0 ok	675,000 600,000 450,000 450,000 450,000	2,625,000 675,000 600,000 450,000 450,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor penyusun Dokumen Naskah [1 set x 97 hal]	97.0 kls	100,000	9,700,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber Pembekalan Magang [2 jp x 2 kls x 10 org] - Honor Narasumber Industri pada Rakor [2 jp x 6 ind x 1 org] - Honor Rakor [2 jp x 1 keg x 1 org] - HONor Pembimbing Industri [1 org x 6 Grup x 16 JP] - Honor Narasumber Pembukaan/Penutupan [5 jp x 2 keg x 1 org] - Honor Narasumber Pembukaan/Penutupan [5 jp x 2 keg x 1 org]	40.0 oj 12.0 oj 2.0 oj 96.0 oj 10.0 oj 10.0 oj	300,000 300,000 500,000 300,000 1,000,000 700,000	62,400,000 12,000,000 3,600,000 1,000,000 28,800,000 10,000,000 7,000,000	PNP
D	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Guru SMK Provinsi Jateng</i>			523,085,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan ATK Sekretariat [6 kls x 1 keg] - Perlengkapan Peserta [16 org x 6 kls] - Sertifikat Pelatihan [16 org x 6 kls] - Dokumentasi, Pembukaan/Pelatihan - Bahan Praktek [16 org x 6 kls] - Bahan UKK - Pelaporan - Pakaian Paraktek Pelatihan [69 org x 1 keg] - Sertifikat Magang [16 org x 6 kls] - Pakaian Praktek Pelatihan [27 org x 1 keg]	6.0 kls 96.0 keg 96.0 set 1.0 keg 96.0 ok 1.0 Keg 6.0 keg 69.0 keg 96.0 lbr 27.0 ok	1,200,000 250,000 15,000 1,000,000 1,800,250 11,235,000 350,000 300,000 50,000 184,000	250,267,000 7,200,000 24,000,000 1,440,000 1,000,000 172,824,000 11,235,000 2,100,000 20,700,000 4,800,000 4,968,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penanggungjawab [2 org x 1 keg] - Ketua [1 org x 6 kls] - Honor Sekretaris [1 org x 6 kls] - Anggota [1 org x 6 kls]	2.0 ok 6.0 ok 6.0 Keg 6.0 ok	675,000 600,000 450,000 450,000	10,350,000 1,350,000 3,600,000 2,700,000 2,700,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor penyusun Dokumen Naskah [1 set x 50 hal]	50.0 kls	50,000	2,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pembimbing Magang [6 jp x 24 org] - Honor Asessor [96 jp x 1 skema x 1 org] - Honor Narasumber Eselon II [2 jp x 2 keg x 2 org] - Honor Pengajar Internal [88 jp x 4 kls] - Honor Pengajar Industri [88 jp x 2 kls]	144.0 oj 96.0 oj 8.0 oj 352.0 oj 176.0 oj	300,000 1,083,000 900,000 200,000 200,000	259,968,000 43,200,000 103,968,000 7,200,000 70,400,000 35,200,000	PNP
E	<i>Pelatihan Pembelajaran Mendalam bagi Kepala Sekolah dan Guru SMK Jawa Barat Boskin</i>			1,514,864,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan ATK Sekretariat [69 kls x 2 keg] - Pembelian Materai Rp. 10.000 [417 org x 3 lbr] - Bahan Pembelajaran mendalam	138.0 kls 1251.0 lbr 4.0 keg	500,000 10,000 2,238,500	90,464,000 69,000,000 12,510,000 8,954,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penanggungjawab [50 org x 1 keg] - Ketua [1 org x 69 kls] - Anggota [1 org x 69 kls]	50.0 ok 69.0 ok 69.0 ok	900,000 800,000 600,000	141,600,000 45,000,000 55,200,000 41,400,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,282,800,000	PNP
	- Honor Penceramah [1 jp x 48 org x 1 keg]	48.0 oj	1,000,000	48,000,000	
	- Honor Pengajar IN 1 [39 jp x 69 kls x 1 keg]	2691.0 oj	200,000	538,200,000	U
	- Honor Pengajar On Kepala Sekolah dan Guru [8 jp x 56 kls x 3 keg]	1344.0 oj	200,000	268,800,000	
	- Honor Pengajar In 2 Kepala Sekolah [31 jp x 69 kls x 1 keg]	2139.0 keg	200,000	427,800,000	
	Instruktur kursus yang mendapatkan pelatihan kompetensi industri bidang keahlian teknologi terapan Pelatihan Peningkatan Kompetensi Instruktur/Pengelola Kursus dan Pelatihan	38.0 Orang		657,208,000	
7623.SCI.004				657,208,000	U
051	<i>Penyusunan Pedoman dan Materi Pelatihan</i>			1,466,000	
A					RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,466,000	
	- ATK Kegiatan	1.0 keg	1,466,000	1,466,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Peningkatan Kompetensi Instruktur Vokasi Bidang Mesin dan Teknik Industri</i>			655,742,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			256,152,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	4.0 Keg	2,550,000	10,200,000	
	- Bahan Praktek	38.0 ok	3,139,000	119,282,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [38 org x 1 keg]	38.0 ok	200,000	7,600,000	
	- Pakaian Praktek [38 org x 1 keg]	38.0 ok	230,000	8,740,000	
	- Sertifikat	38.0 ok	30,000	1,140,000	
	- Penggandaan Modul Kelas [38 org x 2 mdl]	76.0 pkt	50,000	3,800,000	
	- Konsumsi Peserta [38 org x 15 hr x 1 keg]	570.0 oh	165,000	94,050,000	
	- Konsumsi Panitia [3 org x 14 hr x 2 kls]	84.0 oh	81,000	6,804,000	
	- Konsumsi Pengajar [2 org x 2 kls x 14 hr x 1 keg]	56.0 oh	81,000	4,536,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,350,000	RM
	- Honor Penjab [1 org x 2 angk]	2.0 keg	675,000	1,350,000	
	- Honor Ketua [1 org x 4 kls]	4.0 ok	600,000	2,400,000	
	- Honor Anggota [2 org x 4 kls]	8.0 ok	450,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			105,000,000	RM
	- Honor Pengajar Diklat [2 org x 2 kls x 100 jp]	400.0 oj	150,000	60,000,000	
	- Honor Asessor UKK	45.0 oj	1,000,000	45,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			287,240,000	A
	- Biaya Perjalanan Peserta	1.0 Keg	159,399,000	159,399,000	
	- Transport Peserta [38 org x 1 keg]	38.0 ok	1,500,000	57,000,000	
	- Uang harian peserta [38 org x 14 hr x 1 keg]	532.0 oh	130,000	69,160,000	
	- Transport Asessor	2.0 ok	840,500	1,681,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(138)

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

UNIT ORG

(05)

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN

UNIT KERJA

(693456)

BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN

ALOKASI

Rp. 74,314,393,000

Halaman: 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
138.05.WA	Program Dukungan Manajemen			38,372,683,000	
7574	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Pendidikan Vokasi, Pendidikan Khusus, dan Pendidikan Layanan Khusus			38,372,683,000	
7574.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		38,372,683,000	
7574.EBA.956	Lokasi : KOTA CIMAHI				
053	Layanan BMN	4.0 Layanan		40,000,000	
A	Laporan Wasdal Semester I dan Semester II Tahun Berjalan			40,000,000	U
521211	Penyusunan Wasdal semester I dan II			40,000,000	
	Belanja Bahan			26,560,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK Kegiatan	4.0 Keg	1,040,000	4,160,000	
	- Bahan dan Laporan Kegiatan	4.0 Keg	500,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [15 org x 3 hr x 4 keg]	180.0 oh	85,000	15,300,000	
	- Konsumsi Panitia [4 org x 3 hr x 4 keg]	48.0 oh	85,000	4,080,000	
	- Konsumsi Narsum [1 org x 3 hr x 4 keg]	12.0 oh	85,000	1,020,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			8,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Narasumber [1 org x 2 jp x 4 keg]	8.0 oj	1,000,000	8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,440,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Narasumber [1 org x 4 keg]	4.0 ok	500,000	2,000,000	
	- Uang harian Narasumber [1 org x 2 hr x 4 keg]	8.0 oh	430,000	3,440,000	
7574.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		2,319,513,000	
052	Ketatausahaan			2,319,513,000	U
AA	Workshop Penyusunan Profil Pelatihan			41,200,000	
521211	Belanja Bahan			41,200,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
	- Penggandaan bahan Laporan	2.0 keg	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Peserta [70 org x 3 hr x 2 keg]	420.0 oh	85,000	35,700,000	
AB	Koordinasi Program UPT dan Pusat			471,522,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			471,522,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Petugas [12 org x 10 keg]	120.0 ok	1,061,350	127,362,000	
	- Uang harian petugas [12 org x 3 hr x 12 keg]	432.0 oh	530,000	228,960,000	
	- Biaya Penginapan [12 org x 2 hr x 6 keg]	144.0 oh	800,000	115,200,000	
AC	Workshop Pendampingan Penyusunan Program dan Anggaran			136,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan Bahan Laporan - Perlengkapan Peserta [32 org x 1 keg] - ATK - Konsumsi Kegiatan [32 org x 3 hr]	1.0 keg 32.0 ok 1.0 keg 96.0 ok	1,500,000 200,000 2,500,000 165,000	26,240,000 1,500,000 6,400,000 2,500,000 15,840,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber dari Kanwil Anggaran dan KPPN Bandung 1 [4 org x 5 jp x 1 keg]	20.0 oj	900,000	18,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Kegiatan [32 org x 1 keg] - Transport Narasumber Kementerian Keuangan [5 org x 1 keg] - Uang harian Fullboard Peserta [32 org x 3 hr] - Biaya Fullboard Kegiatan [37 org x 2 hr]	32.0 ok 5.0 ok 96.0 oh 74.0 oh	500,000 884,000 130,000 800,000	92,100,000 16,000,000 4,420,000 12,480,000 59,200,000	RM
BA	<u>Workshop Penyusunan Peta Jalan</u>			6,805,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan bahan laporan - Konsumsi Peserta [25 org x 1 keg] - Konsumsi Narasumber Itjen, Direktorat Pendidikan Vokasi, Biro Keuangan Kemendikbud dan DUDI [4 org x 1 keg] - Konsumsi Panitia [4 org x 1 keg] - ATK	1.0 keg 25.0 oh 4.0 oh 4.0 oh 1.0 keg	1,500,000 85,000 85,000 85,000 2,500,000	6,805,000 1,500,000 2,125,000 340,000 340,000 2,500,000	RM
BB	<u>Workshop Penyusunan Manajemen Risiko Program</u>			15,707,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan - ATK Sekretariat - Konsumsi Peserta [20 org x 3 hr x 1 keg] - Konsumsi Narasumber Itjen, Direktorat Pendidikan Vokasi, Biro Keuangan Kemendikbud [3 org x 3 hr x 1 keg]	1.0 keg 1.0 keg 60.0 oh 9.0 oh	2,000,000 2,500,000 85,000 85,000	10,365,000 2,000,000 2,500,000 5,100,000 765,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Narasumber [2 org x 1 keg] - Uang harian Perjalanan Dinas NS [2 org x 2 hr x 1 keg] - Penginapan Narasumber [2 org x 1 hr x 1 keg]	2.0 ok 4.0 oh 2.0 oh	1,011,000 430,000 800,000	5,342,000 2,022,000 1,720,000 1,600,000	RM
BC	<u>Sosialisasi dan Pendampingan Program Kerja SPI dan SPIP</u>			20,110,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Sekretariat - Konsumsi Peserta [20 org x 3 hr x 1 keg] Konsumsi Narasumber Itjen, Direktorat Pendidikan - Vokasi, Biro Keuangan Kemendikbud [3 org x 3 hr x 1 keg]	1.0 keg 60.0 oh 9.0 oh	2,500,000 85,000 150,000	8,950,000 2,500,000 5,100,000 1,350,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Narasumber [3 org x 2 keg] - Uang harian Perjalanan Dinas Narasumber [3 org x 2 hr x 2 keg]	6.0 ok 12.0 oh	1,000,000 430,000	11,160,000 6,000,000 5,160,000	RM
BD	<i>Workshop Review Dokumen Standard Pelayanan (RBI) di BBPPMPV BMTI</i>			87,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi Peserta [45 org x 4 hr x 3 keg] - Penggandaan bahan laporan - ATK	540.0 oh 3.0 keg 3.0 keg	85,000 1,000,000 2,500,000	56,400,000 45,900,000 3,000,000 7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber Kementerian Lainnya [2 org x 5 jp x 2 keg]	20.0 oj	900,000	18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Narasumber dari kementerian Lainnya [5 org x 2 keg] - Uang harian [2 org x 2 hr x 2 keg]	10.0 ok 8.0 oh	1,000,000 430,000	13,440,000 10,000,000 3,440,000	RM
CA	<i>Pemutakhiran data</i>			4,455,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi Peserta [20 org x 1 keg] - Konsumsi Narasumber eselon 2 Lainnya [3 org x 1 keg] - ATK	20.0 oh 3.0 oh 1.0 keg	85,000 85,000 2,500,000	4,455,000 1,700,000 255,000 2,500,000	RM
DA	<i>Penyuhusunan LAKIP</i>			6,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Snack Rapat [40 org x 2 keg] - ATK	80.0 oh 2.0 keg	20,000 2,500,000	6,600,000 1,600,000 5,000,000	RM
DB	<i>Pemetaan Akuntabilitas Kinerja</i>			6,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Snack Rapat [40 org x 2 keg] - ATK	80.0 oh 2.0 keg	20,000 2,500,000	6,600,000 1,600,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
EA	Koordinasi Teknis UPT Daerah dan Pusat			43,555,000	
521211	Belanja Bahan			2,005,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK Sekretariat	1.0 keg	2,005,000	2,005,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			41,550,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Petugas [3 org x 5 keg]	15.0 ok	700,000	10,500,000	
	- Uang harian Petugas [3 org x 3 hr x 5 keg]	45.0 oh	530,000	23,850,000	
	- Uang Penginapan Petugas [3 org x 1 hr x 3 keg]	9.0 oh	800,000	7,200,000	
FA	Pengembangan Kepegawaian di BBPPMPV BMTI			70,330,000	
521211	Belanja Bahan			36,580,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Penggandaan bahan Laporan	2.0 keg	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [58 org x 3 hr x 2 keg]	348.0 oh	85,000	29,580,000	
	- ATK	2.0 keg	2,500,000	5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			11,910,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Pelatihan Penguatan Widyaiswara	4.0 org	1,280,000	5,120,000	
	- Biaya Pelatihan fungsional kearsipan	1.0 org	6,790,000	6,790,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			14,400,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Narasumber Kementerian Lainnya [2 org x 4 jp x 2 keg]	16.0 oj	900,000	14,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,440,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Narasumber dari kementerian Lainnya [2 org x 2 keg]	4.0 ok	1,000,000	4,000,000	
	- Uang harian [2 org x 2 hr x 2 keg]	8.0 oh	430,000	3,440,000	
FB	Sosialisasi Peraturan Kepegawaian			34,475,000	
521211	Belanja Bahan			27,325,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Konsumsi Peserta [124 org x 1 hr x 1 keg]	124.0 oh	85,000	10,540,000	
	- Konsumsi Peserta [155 org x 1 hr x 1 keg]	155.0 oh	85,000	13,175,000	
	- Penggandaan bahan laporan	1.0 ok	1,110,000	1,110,000	
	- ATK untuk kegiatan dan laporan	1.0 ok	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,150,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transport Narasumber [5 org x 1 keg]	5.0 ok	1,000,000	5,000,000	
	- Uang harian Narasumber [5 org x 1 hr x 1 keg]	5.0 oh	430,000	2,150,000	
FC	Pengembangan Peningkatan Kompetensi pegawai di BBPPMPV BMTI			919,660,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (05) DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA (693456) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI Rp. 74,314,393,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perlengkapan Peserta - ATK Untuk Bahan dan Laporan - Bahan Praktek	338.0 keg 1.0 keg 100.0 ok	200,000 2,300,000 552,600	125,160,000 67,600,000 2,300,000 55,260,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber dari Kementerian Lainnya [8 org x 20 jp x 1 keg]	160.0 oj	300,000	48,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport peserta [155 org x 1 keg] - Uang harian fullboard peserta [155 org x 4 hr x 1 keg] - Transport Narasumber [2 org x 1 keg] - Uang harian [85 org x 3 hr x 1 keg] - Biaya penginapan fullboard kegiatan [155 org x 3 hr x 1 keg]	155.0 ok 620.0 oh 2.0 ok 255.0 oh 465.0 oh	1,800,000 130,000 2,500,000 130,000 750,000	746,500,000 279,000,000 80,600,000 5,000,000 33,150,000 348,750,000	RM
GA	<i>Promosi Institusi dan Ekspo</i>			178,827,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Percetakan Kelender - Pencetakan Leafiet [100 eks x 5 kl] - Pencetakan Buletin [200 eks x 2 kl] - Biaya Stand Pameran	1.0 keg 500.0 eks 400.0 eks 1.0 Keg	23,450,000 176,954 93,500 29,500,000	178,827,000 23,450,000 88,477,000 37,400,000 29,500,000	RM
GC	<i>Hari Pendidikan Nasional</i>			247,481,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi peserta [171 org x 10 hr] - Pengadaan Bahan Perayaan HUT RI ke 80 - Pengadaan Bahan Pameran hari Guru	1710.0 oh 1.0 keg 5.0 keg	85,000 21,803,000 14,265,600	238,481,000 145,350,000 21,803,000 71,328,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Narasumber [1 org x 2 jp x 5 keg]	10.0 oj	900,000	9,000,000	RM
HA	<i>Koordinasi Teknis UPT Daerah dan Pusat</i>			28,006,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Petugas [4 org x 2 keg] - Uang harian Petugas [4 org x 3 hr x 2 keg] - Uang penginapan Petugas [4 org x 1 hr x 2 keg]	8.0 ok 24.0 oh 8.0 oh	1,160,750 530,000 750,000	28,006,000 9,286,000 12,720,000 6,000,000	RM
7574.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		36,013,170,000	
001	Gaji dan Tunjangan			19,615,516,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(138)

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

UNIT ORG

(05)

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN

UNIT KERJA

(693456)

BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN

ALOKASI

Rp. 74,314,393,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			19,615,516,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.022-Bandung I)			7,041,130,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TH	5,887,506,000	5,887,506,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	573,638,000	573,638,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	579,986,000	579,986,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.022-Bandung I)			172,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	156,000	156,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	8,000	8,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.022-Bandung I)			602,662,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	509,312,000	509,312,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	46,464,000	46,464,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	46,886,000	46,886,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.022-Bandung I)			175,761,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	150,103,000	150,103,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	12,854,000	12,854,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	12,804,000	12,804,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.022-Bandung I)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	3,005,000	3,005,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.022-Bandung I)			914,490,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	777,350,000	777,350,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	68,570,000	68,570,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	68,570,000	68,570,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.022-Bandung I)			115,120,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	28,198,000	28,198,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	43,579,000	43,579,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	43,343,000	43,343,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			382,379,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	324,587,000	324,587,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS ke_13	1.0 Thn	28,824,000	28,824,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS ke_14	1.0 Thn	28,968,000	28,968,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			699,928,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	699,928,000	699,928,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			233,735,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	178,650,000	178,650,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	32,275,000	32,275,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	22,810,000	22,810,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			352,661,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 thn	313,657,000	313,657,000	
	- Belanja Gaji POKok PPPK ke-13	1.0 Thn	22,757,000	22,757,000	
	- Belanja Gaji POKok PPPK ke-14	1.0 Thn	16,247,000	16,247,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			38,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 thn	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK ke_13	1.0 thn	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK ke_14	1.0 Thn	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			30,908,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Isteri PPPK	1.0 thn	27,407,000	27,407,000	
	- Belanja TUNjangan Suami/Isteri PPPK ke-13	1.0 Thn	2,036,000	2,036,000	
	- Belanja TUNjangan Suami/Isteri PPPK ke-14	1.0 Thn	1,465,000	1,465,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,887,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THn	6,987,000	6,987,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK ke 13	1.0 thn	523,000	523,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK ke 14	1.0 THN	377,000	377,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			58,579,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 thn	52,080,000	52,080,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK ke_13	1.0 Thn	3,792,000	3,792,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK ke_14	1.0 Thn	2,707,000	2,707,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			24,629,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 thn	21,973,000	21,973,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK ke-13	1.0 Thn	1,545,000	1,545,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK ke-14	1.0 Thn	1,111,000	1,111,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			39,590,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 thn	39,590,000	39,590,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			200,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PNS	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			47,202,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 Thn	47,202,000	47,202,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,158,755,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus/Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	6,404,929,000	6,404,929,000	
	- Belanja Tunjangan Khusus/Tunjangan Kinerja PNS 13	1.0 Thn	849,493,000	849,493,000	
	- Belanja Tunjangan Khusus/Tunjangan Kinerja PNS 14	1.0 Thn	904,333,000	904,333,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			487,820,000	RM
	- Belanja Pegawai Tujangan khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 thn	432,864,000	432,864,000	
	- Belanja pegawai Tunjangan khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK ke 13	1.0 Thn	32,275,000	32,275,000	
	- Belanja pegawai Tunjangan khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK ke 14	1.0 Thn	22,681,000	22,681,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			16,397,654,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			5,664,418,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,121,630,000	RM
	- Lembur PPNPN	12.0 thn	6,000,000	72,000,000	
	- Honorarium Cleaning Service/Pramu Bakti Jawa Barat [9 org x 13 Bln]	117.0 bln	4,640,000	542,880,000	
	- Biaya Konsumsi Tamu Lembaga [30 org x 12 bln x 5 kl]	1800.0 oh	67,000	120,600,000	
	- Biaya Foto Copy Lembaga	9.0 Bln	2,700,000	24,300,000	
	- Honorarium ppnpn (P3K separuh Waktu) [65 org x 13 bln]	845.0 OB	3,452,000	2,916,940,000	
	- Honoraium Satpam dan Pengemudi Jawa Barat [19 ORG x 13 BLN]	247.0 OB	5,630,000	1,390,610,000	
	- Langganan Surat Kabar/Majalah	2.0 Bln	2,500,000	5,000,000	
	- Biaya Langganan Internet	1.0 BLN	49,300,000	49,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			542,788,000	RM
	- Biaya Perlengkapan Asrama	2.0 KEG	50,875,000	101,750,000	
	- Biaya Perlengkapan Kebersihan	4.0 keg	57,699,500	230,798,000	
	- Keperluan sehari-hari Perkantoran	146.0 OT	1,440,000	210,240,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			638,220,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			634,620,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	52,885,000	634,620,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			9,394,351,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,940,609,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor tidak Bertingkat (Jawa Barat)	6899.0 M2/TA	141,000	972,759,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	30675.0 M2/Ta	178,000	5,460,150,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	150770.0 M2/TA	10,000	1,507,700,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			479,888,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	2696.0 M2	178,000	479,888,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(138)	KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG	(05)	DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
UNIT KERJA	(693456)	BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN
ALOKASI	Rp. 74,314,393,000	

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			973,854,000	RM
	- Pemeliharaan BMN	1.0 keg	177,697,000	177,697,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	90.0 Unit	730,000	65,700,000	
	- Pemeliharaan Printer	56.0 unit	690,000	38,640,000	
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 unit	610,000	30,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split 5 PK	1.0 unit	6,047,000	6,047,000	
	- Perawatan Gardu Induk	1.0 unit	23,673,000	23,673,000	
	- Perawatan Peralatan Bengkel	11.0 Prog	15,000,000	165,000,000	
	- Perawatan Videotron	1.0 unit	5,500,000	5,500,000	
	- Perawatan Mobil Golf	1.0 unit	10,550,000	10,550,000	
	- Perawatan Infocus	1.0 Unit	1,250,000	1,250,000	
	- Perawatan Jaringan Internet	1.0 Unit	5,710,000	5,710,000	
	- Perawatan Pengisian Ulang Pemadam Kebakaran	203.0 Unit	219,000	44,457,000	
	- Perawatan Mebeulair	1.0 set	21,398,000	21,398,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	33,350,000	333,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	2.0 UNIT	3,561,000	7,122,000	
D	<u>Penggantian Barang Inventaris</u>			84,105,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			84,105,000	
	- Penggantian Inventaris Lama (JAWA BARAT)	45.0 PEG	1,869,000	84,105,000	
E	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			566,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(138)
(05)
(693456)
Rp. 74,314,393,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI, PENDIDIKAN KHUSUS, DAN
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN VOKASI BIDANG MESIN DAN

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			166,560,000		RM
	(KPPN.022-Bandung I)					
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,300,000	27,600,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,240,000	26,880,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,070,000	12,840,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	930,000	11,160,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	690,000	24,840,000		
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	200,000	4,800,000		
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000		
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000		
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000		
	- Operator Penyimpan Barang Milik Negara [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	180,000	4,320,000		
	- Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa [3 org x 12 bln]	36.0 OB	750,000	27,000,000		
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 org x 12 bln]	24.0 OB	680,000	16,320,000		
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			400,000,000	
	(KPPN.022-Bandung I)					
	- Transport Koordinasi [10 org x 10 keg]	100.0 ok	2,028,000	202,800,000		
	- Uang Harian [12 org x 10 keg x 2 hr]	240.0 oh	530,000	127,200,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II/Gol IV (jakarta) [10 org x 10 keg x 1 hr]	100.0 oh	700,000	70,000,000		
F	<u>Layanan Kesehatan</u>			50,000,000		RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			50,000,000		
	(KPPN.022-Bandung I)					
	- Pengadaan Obat-Obatan	12.0 bln	2,500,000	30,000,000		
	- Honor Tenaga Apoteker	10.0 bln	2,000,000	20,000,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Kota Cimahi, 9 September 2025
Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. Anwar Sidarta, S.Si., M.Si.
NIP. 197305061994121001